
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

  VŠEM UCHAZEČŮM 
   
 

 
 
 
 

V  Poděbradech 01.11.2013 
 

 
 
Dodatečné informace č. 5 
 
Ve veřejné zakázce zadávané formou užšího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 24.12.2012 pod 
evidenčním číslem zakázky 238440 s názvem:  
 

„Hráz PB na Kyjovce – Lanžhot, sanace hráze poškoze né zvlášt ě 
chrán ěným živo čichem bobrem evropským“  

 
Na základě vznesených dotazů ve výše uvedené veřejné zakázce odpovídáme všem zájemcům v souladu 
s požadavky zákona a článku 2.4 textové části zadávací dokumentace shodně. 
 
Jedná se o následující otázku a odpověď: 
 
 
Dotaz č. 1: 
V SoD, v odstavci V. Cena díla, v bodě 3., je uvedeno, že máme položkový rozpočet rovněž zpracovat 
v programu ASPE. 
Tímto žádám zadavatele, aby zhotoviteli poskytl VV ve formátu xml, tak aby bylo možné jej do nabídky 
zpracovat. 

 
 Odpov ěď č.1: 

Zadávací dokumentace říká, že oceněné soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (položkové 
rozpočty) musí být nedílnou součástí nabídky, a to v tištěné i elektronické podobě. Uchazeči budou do 
nabídek předkládat CD s elektronickým výstupem jejich oceněného položkového rozpočtu ve formátu .xls. Po 
vítězném uchazeči před podpisem smlouvy bude požadováno zpracování položkového rozpočtu ve formátu 
.xml. Převod formátu .xls do formátu .xml si provede dodavatel sám, bude tak zaručen soulad mezi oběma 
formáty.   
 
 
Dotaz č. 2: 
V technické zprávě je psáno. kácení stromů listnatých 90 - 110 cm = 3 kusy, v položkovém rozpočtu jsou 
kusy 2, prosím o doplnění. 
- v položkovém rozpo čtu SO01 Odstran ění křovin a strom ů položka č. 17 
  
Odpov ěď č.2: 
Na místě stavby se nachází 2 stromy o průměru 90 - 110cm a odstraněny budou 3 pařezy o průměru 90 - 
110cm, jelikož jeden pařez je stávající. Bylo patrné při prohlídce místa stavby. 
 



 
 
Dotaz č. 3: 
 V technické zprávě je psáno: návodní líc bude opatřen patkou z lomového kamene 200 - 500 kg, viz výkres, 
v položkovém rozpočtu je položka pod kódem 462511370R00 zához ... kde je na konci uvedeno patka, dle 
RTS,ÚRS platí pro položku patka jiné číslo položky, navíc u patky z LK je cena daleko vyšší, prosím o 
upřesnění či upravení položky. 
 - v položkovém rozpo čtu SO02 Sanace, stavební úpravy položka č. 32 
 
Odpov ěď č.3: 
Dle metodiky ÚRS se položka  462511370 používá i pro záhozovou patku. U položky patka z lomového 
kamene se jedná o zdění na sucho s výplní spár. Z projektu je zřejmé, že se jedná o patku, která musí být 
 rozpočtovaná položkou 462511370. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V položkovém rozpočtu není uvedena položka na zřízení geotextílie, prosím o doplnění. 

  
Odpov ěď č.4: 
U objektu SO 02 je položka „Zřízení vrstvy z geotextilie do 1:1,5,š. do 7,5 m“ pod pořadovým číslem 31 a k ní 
je specifikace položka č. 35. 
 

 
 
 

 
Podáváme Vám tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

 
 
               
           ………………………………… 

           Ing. Jaroslav Hájek 
      jednatel 

                          Eurotender s.r.o., Poděbrady 
                                                   odborný poradce zadavatele 
 
 


		2013-11-01T11:57:51+0100
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




